
令和５年５月５日 

 

青森県柔道連盟　関係各位 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青森県柔道連盟 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　豊嶋　弘文 

（公印省略） 

 

講道館講習会（国際柔道連盟試合審判規定の解説）の開催について 

 

若草の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当連盟の活動全般にわたり、深いご理解とご協力を賜り誠に有り難うございま

す。 

　さて、公益財団法人講道館に審判講習会を申込みしたところ、以下のように実施するこ

ととなりました。 

感染拡大防止対策を十二分にされ、研鑽を積んでいただきたいと思います。申し込み

は、青森県柔道連盟ホームページ、または各団体よりまとめて申し込みください。 

 

記 

 

　１　開催期日　　　令和５年５月２８日（日）　１０：００～１５：００ 

 

　２　開催場所　　　青森県総合社会教育センター 

　　　　　　　　　　〒030-0111　青森市荒川藤戸119-7　℡017-739-1251 

 

　３　講師氏名　　　岩村　衡　七段（講道館指導員・全日本柔道連盟審判委員会委員） 

 

　４　受講料　　　２，０００円（昼食は準備します。） 

　　　　　　　　　　新規Ｃライセンス受講者は、審査料として１,０００円徴収しま

す。 

 

　５　申し込み　　（１）県柔連ホームページからWebで申し込んでください。 

（２）青森県の新規Ｃライセンス受講者は「新規Ｃライセンス審判員

申請書」もダウンロード入力し、メール添付で盛まで送信して

ください。 

　６　申込締切　　令和５年５月２２日（月）期限厳守でお願いします。 

　７　そ の 他　　 (１）当日、37℃以上の熱がある方、かぜ症状のある方は、ご遠慮く

ださい。 

　　　　　　　　　（２）申し込みが上手くいかない方は盛までご連絡ください｡ 

　　　　　　　　　　 

 

 

青森県柔道連盟　理事長　盛　　　広 

〒030-0132　青森市大字横内字神田12 青森中央学院大学内 

Fax　017-738-8333　　　携帯　090-3360-9910 

Ｅ-mail： hirobo31_of-aojudo@yahoo.co.jp 


